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ﬁ Federico
Lleras Acosta
EL HOSPITAL DE TODOS
Nit:890706833-9

Ibagué, Junio 26 de 2023

DOCTOR

HERNAN MORENO HERRAN
Gerente (E)

Hospital Federico Lleras Acosta

Asunto: Evaluacion financiera PROCESO MENOR CUANTIA No 004 de 2023 , cuyo objeto es:
“PRESTACION DE SERVICIOS DE ALIMENTACION EN EL HOSPITAL FEDERICO LLERAS ACOSTA DE
IBAGUE E.S.E”

Respetado Doctor:

De conformidad con los pliegos de condiciones del proceso mencionado, se ha realizado Ia
evaluacion financiera de la propuesta presentada, donde se da cumplimiento aﬂ[d pfeyiéto en el
decreto 579 de Mayo 31 de 2021 y el decreto 1041 de 2022 expedido por el Departameénto” *
Nacicnal de Planeacion. R -

Para el caso de la presente convocatoria se tomé como referencia [a acreditacion mediante el RUP
del mejor indicador financiero.

Teniendo en cuenta los indicadores solicitados dentro del pliego de la convocatoria de menor
cuantia No 004 de 2023 se realiza la siguiente evaluacidn financiera por proponente:

PROPONENTE No 1 - SURAPETROL

REQUISITO FCIERO HABILITA
INDICADOR DESCRIPCION DE PARTICIPACION RESULTADO SI/NO

ACTIVO CORRIENTE/PASIVO 5|
INDICE DE LIQUIDEZ | CORRIENTE Mayor o lgual a 5 8,89
INDICE DE PASIVO TOTAL / ACTIVO S|
ENDEUDAMIENTO |TOTAL Menor o Igual a 35% 25%

Mayor o lgual ai - :

CAPITAL DE ACTIVO CORRIENTE - PASIVO 50% del : Sl
TRABAJO CORRIENTE Presupuesto Oficial | 10.036.710.361,00
RENTABILIDAD 1

UTILIDAD OPERACIONAL / S|

PATRIMONI|O Mayor o lgual a 0,2 0,35

UTILIDAD OPERACIONAL / S|

ACTIVO TOTAL Mayor o lgual a 0,2 0,26

@ www.hflleras.gov.co @ Calle 33 N° 4A - 50, La Frahcia ® Callg 58 N° 5 - 25, &l Limonar
& 2739805 Ibagué, Tolima lbagué, Tolima




ﬂ Federico
Lleras Acosta
h EL HOSPITAL DE TODOS

) Nit: 890706833~9
La evaluacién se realiza con la informacién financiera del afio gravable 2021 para el proponente,

teniendo en cuenta los documentos presentados con la propuesta.

ANA PAOLA CACAIS TO, l—%
Subgerente Administrativa y Financiera
Reviso y Aprobé

Cordialmente,

@ vawwhfllerasgov.co @ Calle 33 N° 4A - 50, La Francia ‘®. Calle 58 N° 5 - 25, El Limonar
& 2739805 Ibagué, Tolima Ibagué, Tolima
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EVALUACION FINANCIERA

Ana Paola cacais Torres

Subgerente Administrativa y Financiera

Federico
Lleras Acosta |
EL HOSPITAL DE TODOS PROCESO DE MENOR CUANTIA No 004 de 2023, cuyo objeto es: “PRESTACION DE SERVICIOS DE ALIMENTACION
Nit: 890706833-9 EN EL HOSPITAL FEDERICO LLERAS ACOSTA DE IBAGUE TOLIMA E.S.E”
PROPONENTE: SURAPETROL
. REQUISITO
INDICADOR DESCRIPCION "m:ggfﬁ'égs» DETALLE c’:):‘;';; RESULTADO PARTIC. | FCIERO DE resuttapo | MASILOA
PARTICIPACION
- oS — " [ACTVO CORRIENTE T1.309.255.525,00 11.300.255.929,00] Mayor o 1gual a
INDICE DE LIQUIDEZ| = CORRIENTEIPASIVO SURAPETROL PASIVO CORRIENTE 127258556800 C000% 1.272.545.568,00] 5. - 889 Sl
INDICE DE ~PASIVO TOTAL / ACTIVO PASIVO TOTAL 3.238,663.256,00 - 3.238.663.256,00| Menor o Igual a’
ENDEUDAMIENTO TOTAL SURAPETROL [ e¥VO TOTAL T3.05a.569.043,00] | OD00% T3.054.560443,00]  -35% 0.23 S
CAPITAL DE ACTIVO CORRIENTE - : ACTIVO CORRIENTE 11.309.255.929,00 77.300.255.920,00 oI
TRABAJO PASIVO CORRIENTE SURAPETROL  IpASIVO CORRIENTE 1.272.545.508,00] o0 00% 1272.5:5,568,00]  H0%del, | 10.036.710361,00) S
UTILIDAD OPERACIGNAL / [UTILIDAD OPERACIONAL 3.357.957.336,00 3.367.557.336,00] Mayor o Igual a
s OBRE PATRIMONIO SURAPETROL |5 TRIMONIO 9.815.906.187,00] | 0'00% 5.615.906.187,00] . _ 0,2 0,38 St
RENTABILIDAD | UTILIDAD OPERACIONAL / , [UTILIDAD OPERACIONAL 3.387.967.335,00 3.387.957.336,00] Mayor o lguala
SOBRE ACTIVOS ACTIVO TOTAL SURAPETROL I CT0 TOTAL . 73.054.569.443,00] | C000% 13.054560.443,00] ' 0,2 ... 0.26 St
“VALOR VALOR PRESUPUESTA 50% PPTO OFICIAL
PPTO GFICIAL 1.539.069.994 $  769.534.572,00
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Federico

Lleras Acosta
ELHOSPITAL DE TODGS

ACTA COMITE TECNICO, ASESOR Y EVALUADOR CONVOCATORIA PUBLICA DE MENOR CUANTIA 004 DE 2023
CUYO OBJETO ES: PRESTACION DE SERVICIO DE ALIMENTACION EN EL HOSPITAL FEDERICO LLERAS ACOSTA DE I[BAGUE-TOLIMA E.S.E.

REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES

14

FROPONENTE N° 1
SARUPETROL SAS
N DOCUMENTOS JURIDICOS NIT No. 900.322.842-1
R.L. URIEL BARRAGAN ALARCON
_C.C. No. 6.033.6802
T | CARTA DE PRESENTAGION DE LA OFERTA (ANEXO No.1) . CUMPLE
2| COMPROMISO ANTICORRUPCION {ANEXO No. 2) CUMPLE
3 _ | DOCUMENTO DE IDENTIFICACION DEL REPRESENTANTE LEGAL - T GUMPLE
4 | CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL DEL PROPONENTE CUMPLE
5| AUTORIZACION PARA PRESENTAR LA OFERTA Y.COMPROMETER A PERSONAS JURIDICAS .+ — CUMPLE
5| DOCUMENTO DE CONFORMACION DE CONSORCIO O UNION TEMPORAL NIA
7| CERTIFICACION DE CUMPLIMIENTO DE APORTES PARAFISCALES Y DE SEGURIDAD SOCIAL (ANEXO 4) CUMPLE
CUMPLE
SEGUROS DEL ESTADO SA
No. Péliza
1444101185396
& | GARANTIA DE SERIEDAD DFE LA OFERTA Valor asegurado § 307.813.988,80
Tomador SARUPETROL SAS
Beneficiario HOSPITAL FEDERICO LLERAS ACOSTA DE IBAGUE E.S.E
S| REGISTRO UNICO PROPONENTES RUP CUNPLE ‘
10| REGISTRQ UNICO TRIBUTARIO RUT CUMPLE
11| DILIGENCIAR FORMATO DE. CONOGIMIENTO DEL CLIENTE CUMPLE
CUMPLE
12 | CERTIFICADO DEL SIRI-- PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION 4O RECISTRA SANCIONES NI INHABIIDADES IGENTES
— T . ; e ,
13. | CERTIFICADO ANTECEDENTES JUDICIALES NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES
L . " JUDICIALES' -
CERTIFICADO ANTECEDENTES FISCALES CUMPLE

NO SE ENCUENTRA REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL




Federico

Lleras Acosta
EL HOSPITAL DE TODOS

ACTA COMITE TECNICO, ASESOR Y EVALUADOR CONVOCATORIA PUBLICA DE MENOR CUANTIA 004 DE 2023

CUYO OBJETO ES: PRESTACION DE SERVICIO DE ALIMENTACION EN EL HOSPITAL FEDERICO LLERAS ACOSTA DE IBAGUE-TOLIMA ES.E.

15 CONSULTA DEL REG[STRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS DEL MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL poLIcia NACIONAL

T CUMPLE '
NO TIENE MEDIDAS CORRECTIVAS PENDIENTES POR CUMPLIR

CONCLUSION

Una vez revisada y analizada la informacién aportada por los proponentes, corespondiente a los requisitos juridicos — habilitantes, se concluye que los proponentes:

Ibagué, 26 de Junio de 2023

NO. PROPUESTA

NOMBRE PROPONENTE

CONCLUSION

1

SARUPETROL SAS

~ T CUMPLE - HABILITADO

!
CESAR MONTOYA PALI EZ
Miempro Comité Evaluadar'- Pafte Jurfdica
Abogado

Nnye
INO,

Contfatista CficIna Asesora Juridica
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Federico

Lleras Acosta
EL HOSPITAL DE TODOS

Nit: 890706833-9

1115-NSN
Ibagué, junio 26 de 2023

Doctor
HERNAN MORENO HERRAN
Gerente encargado

Hospital Federico Lleras Acosta de Ibagué-Tolima E.S.E.

Asunto: Evaluacion técnica de la CONVOCATORIA PUBLICA DE MENOR CUANTIA N°
004 DE 2023. :

Respetada doctor Gonzalez:

Cordialmente, le estoy enviando la evaluacion técnica realizada a la propuesta de la
empresa SARUPETROL S.A.8. que se presentd a la CONVOCATORIA PUBLICA DE
MENOR CUANTIA N° 004 DE 2023, cuyo objeto es: Prestacion de servicio de
alimentacion en el Hospital Federico Lleras Acosta de Ibagué-Tolima E.S.E.

o REQUISITOS HABILITANTES

DESCRIPCION EXPERIENCIA GENERAL DEL PROPONENTE CUMPLE CU'I:III??LE PROPUESTA
‘Para efecto de acreditar la experiencia se deberan aportar méximo
tres (3) certificaciones cuya sumatoria sea igual o superior al 200%
del valor ofertado, contratos finalizados y liquidados, con entidades ANEXOS EN
plblicas o privadas durante los Ultimos 5 afios y cuyo objeto sea X ARCHINO
igual o similar a la presente convocatoria. . DIGITAL

@& wwwhilleras.gov.co © Calle 33 N° 4A - 50, La Francia @ Cualle 58 N° 5 - 25, E limonar
& 2730805 lbagué, Tolima Ibagué, Tolima
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0 Federico
Lleras Acosta
EL HOSPITAL DE TDDOS
Nit: 890706833-9
DESCRIPCION EXPERIENCIA ESPECIFICA CUMPLE NO PROPUESTA
CUMPLE
Los proponentes deberan acreditar experiencia especifica en
actividad comercial cuyo objeto esté sea la PRESTACION DE ANEXOS EN
SERVICIO O SUMINISTRO DE ALIMENTACION PREPARADA CON X ARCHIVO
ENTIDADES o instituciones prestadoras de servicios de Salud de DIGITAL
mediana complejidad o nivel Il, soportados mediante contratos
finalizados o liquidados, dentro de los dltimos 5 afios, que sumados
superen el 200% ...

HOSPITAL FEDERICO LLERAS ACOSTADE [BAGUE-TOLIMAES.E. )
CONVOCATORIA PUBLIGA DE MEROR CUANTIA N* 04 DE 2023, LdTER At Tata
EVALUACION TECNICA - EXPERIENCIA GENERAL
- : Fecha Calificacin: ’
, : ero deli ombre del i - Fecha Inicio . : Resultado o
Oferente ' N::'n:;w 1 ::lomralanta « Valor Objeto dol'contrato Contrato Termninacion porla avaluacién
A . L Contrato “actividad
|Prestackin def sendcio de
slimentzcidn, medianta el suminisiro
de aimentos por sl slstema da racidn,|
gm par= L2 poblacitn priada do la Tbertad
372384240 PENTTENCIARIOS ¥ $11.382.568.391 I mn?“’hs ton nacional, en l:: 110172020 082020 |BUENA CUMPLE
CARCELARIOS — centros de rectusidn militar y/o en las
USPEC estaciones do policia a cargo del
instituto nacional penitenciano y
carcelario INPEC- grupo 8
|
[E)EP:E?:DSOOCML El contratista se comprometa a
HOSETAL prestar el sendcio da alimentaciin
0609-2019 DEPARTAMENTAL |$ 512.456.000,00 ‘ :pﬁda.r::ﬂb! pl:f':uﬂ!ilh de 29032019 WAM22018  |EXCELENTE CUMPLE
UNVERSITARIO pitalizados en
SANTA SOFIA DS acuerdo a su estada mdricional do
CALDAS sad.
A trats del presenta contrato, el
SUMINISTRANTE &@ ohliga con et
SARUPETROL SAS ini a SUMINISTRAR
diariamente y sin solucidn da
continuidad, la allmentacidn para
todos los pacientes adubtos
hospitaizados u obsenados en los
difrentes sendcios do sendcios
eapociales do gelud — SES- HUC de
lunes a domingo Enchuyendo kestivos. NO
SERVICIO dvairg gt ey CORRESPOND
SES.LM.036. 2021 [ESPECIAL DE % 1.211.094.51 ¥ R eiraing] 15702022 E LA
s instataciones det hospital de acuerds CERTIFICACION
SALUT S a [zs especifcaciones técnicas ADJUNTADA
solicfiadas por e personal mékiico, de
enkrmera y nutricidn de SES-HUC.
ko anterior, do ocuerdo con la
propuesta de suministro de
alimentacién presentada por
SARUPETROL SAS en ¢l mes de
das 2021 y las especl
descritas en la misma, la cual
constituye parts Integral dol preganta
contralo. ,

&, 273QR05H

Ihagué, Tolima

@ wwwhfllerasgovco @ Calle 33 N°4A ~ 50, La Francia ¢ Calle’58'Ne 5 - 25, El Limonar

Ibagué, Talima



O Federico
Lleras Acosta
- EL.HOSFITAL DETODOS
Nit: 890706833-9

HOSPITAL FEDERICO LLERAS ACOSTADE BAGUETOLMAESE.
CONVOGATORIA PUBLICA DE MENCR GUANTIA K° 04 DE 2023, e —

EVALUACION TECNICA - EXPERIENCIA ESPECIFICA. SR RIS AL L R

- Facha
TaririaciSa | ¥r.Contrate
Contrate

Qierta ' Fechainiclo Vr Elegutido § ‘Total Valér: por|  Resultad
Contrato ®0 prsos contrato fa Botvldad -wvpluadin

Ofrunts Ko dél; Horkre del Objets datcontrto

actusl

"SULBISTRO DE ALMENTAGION PARA
[TODOS LOS PACENTES ADULTOS
HOSATALIZADQS U

[DBSERVADOS EN LOS DIFERENTES
SERVIDIOS DE SERVIGIOS ESPECIALES DE
SALUD - SES DE LLMES A DOMNGD
NCLINENDO FESTVOS. ESTE SUMNSTRO
ABARCA LA PRODUCCION Y DSTREUCION
DE ALMERTOS EN LAS INSTALACKONES DEL
HOSPITAL DE ACLERDO ALAS
ESPECFICACIONES TECNCAS
'SCLICITADAS POR EL PERSONAL KEDICO,
SERVICICS DE ERFERUERIA Y NUTRICION DE SE5.~
SES.LM35.2021 |ESPECIES DE [ SUMNSTRO DE AUMENTACKON PARA 15027201 132022 § 000530056 | §  990.560.056 EXCELENTE
SALUD - 6ES [TODOS LOS PACENTES ADULTQOS
MOSPTTALZADOS U

108 ENLOS DIF
SERVICI0S DE SERVICKDS ESPEGIALES DE
SALLD - SES DE LUNES A DOWNGO
VER BECOP T INCLUYENDO FESTIVOS. ESTE SLMNGTRO S 4,678 437,187 CUMPLE
[ABARCA LA PRODUCCION Y DISTRBUCION
DE ALIENTOS EN LAS INSTALACIOMES DEL|
HOSPITAL DE ACUERDD ALAS
ESPECFICACIONES TECNICAS
SOLICITADAS POIUEL PERSONAL LEDICO,
DE ENFERMERIA Y NUTRICION DE SES."

SARUPETROL
BAS

PRESTACKONDE SERVICKO CE
ALLENTACION A PACENTES
HOSPITALZADGS Y MEDICOS RESDENTES
ENTODAS LAS SEDES DEL HOSPITAL
FEDERICO LLERAS AGOSTA DE BAGLE:
[TOUMESE

ESTADO

EL HOSPTAL

FEDERICO PRESTACION DE SERVICID DE

20210488 |LLERASACOSTA |ALDENTACIIN EN ELHOSFITAL FEDERICO 12052021 IOMG/2022| § 251405804 | §2516.495.824 [EXCELENTE
CE BASGUE TOLIMA|LLERAS ACOSTADE [BAGUE-TOUMAES E,

20| AUDT202H | ¥ L1BRM1.307 | $ 1168301307 EXCELENTE

« EVALUACION DE LA OFERTA.

FACTORES DE EVALUACION PUNTAJE OBTENIDO

ECONOMICA 474,76
TECNICO 0

APOYO IND. NACIONAL 100

EMPRESA O EMPRENDIMIENTO DE LA MUJER 0

TOTAL 574,76 PUNTOS

@ www.hflleras.gov.co ® Calle 33 N°4A ~ B0, La Francia © Calle 58 N° 5 - 25, El Limoenar
® 2739805 Ihagué, Tolima Ibagué, Tolima
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\ Féderico

Lieras Acosta
EL HOSPITAL DE TODOS.
. Nit:890706833-9
HOSPITAL FEDERICO LLERAS ACOSTADE IBAGUE-TOLIMAE.S.E. O
CONVOCATORIA PUBLICA DE MENOR CUANTIA N° 04 DE 2023. uS e ALSae
FACTOR ECONOMICO
CRITERIO DE CALIFICACION 1
"~ OFERTA
VALOR DIETAS

DIETA BASE HOSPITAL SARISJ;ESI‘ROL CRITERIO EVALUACION
ggTPthééil;;NDA, SEMIBLANDA, HIPOSODICA, RENAL | ¢ 29,460 29,460 CUMPLE
HIPERPROTEICA $ 31.005 31.005 CUMPLE
HIPOGLUCIDA $ 29457 29457 CUMPLE
LIQUIDACLARA $ 17.170 17470 CUMPLE
LIQUIDA COMPLETA $ 22.204 22204 CUMPLE
COMPLEMENTARIAIY I $ 17.170 17.170 CUMPLE
MEDICOS RESIDENTES $ 25381 25.360 CUMPLE
REFRIGERIOS BANCO DE SANGRE $ 3.107 3.107 CUMPLE
CRITERIO OBTENIDO CUMPLE

CRITERIO DE CALIFICACION 2
- OFERTA
DIETA "ﬁ"o‘;ﬁﬁ.ﬁf’z %ASIGNADO |SARUPETROL| PUNTAJE
_ SAS

NORMAL, BLANDA, SEMIBLANDA, HIPOSODICA, RENAL .
E HIPOGRASA $ 29.460 65 $29.460| 324,84
HIPERPROTEICA $ 31.005 5 $31.005| 2499
HIPOGLUCIDA $ 20.457 10 $.20.457| 4998
LIQUIDA CLARA $ 17.170 2 $17.170| 10,00
LIQUIDA COMPLETA $ 22.204 7 $22204| 3498
COMPLEMENTARIAIY Il $ 17.170 1 $17.170| 5,00
MEDICOS RESIDENTES $ 25.361 3 $ 25,360 14,89
REFRIGERIOS BANCO DE SANGRE $ 3107 2 $3.107| 1000
PUNTAJE OBTENIDO 474,76
CRITERIO OBTENIDO CUMPLE

@ www.hfllerasgov.co @ Calle 33 N°®4A~ 50, La Francia @ Colle 58:N* & - 25,Fl Limoenar
Q& 2739805 Toagug, Tolima Ibagué, Tolima




6- Federico
.LIeras Acosta
EL HOSPITAL DE TODOS
Nit: 800706833-9

FACTOR TECNICO

DESCRIPCION PRESENTA | nocno | FOLIO | PUNTAJE
BANO MARIA INDUSTRIAL ‘ X 0
COMEDORES MADRES TAMI X 0
TOTAL 3
FACTOR DE APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL
ORIGEN DE LOS BIENES Puntaje
PROPONENTE NACIONAL CON PROMOCION DE COMPONENTE Y SERVICIOS 700
NACIONALES
TOTAL 100
EMPRESA O EMPRENDIMIENTO DE MUJERES
DESCRIPCION PRESENTA | ,ocNO | FOLIO | PUNTAJE
EMPRENDIMIENTO O EMPRESA DE MUJERES X 0
TOTAL 0

Luego de la calificacién realizada, se establece que la propuesta presentada por el
oferente SARUPETROL S.A.S obtiene una calificacién total de 574,75 puntos.

Se anexa formato de evaluacién de especificaciones técnicas de la convocatoria publica
de menor cuantfa N° 004 de 2023.

Atentamente,

froncio €@ A‘Q

HA LILIA CUESTA P. FRANCIA CAROLINA ESPITIA S.
al Universitario-Area de Salud Profesional Universitario-Area de Salud

Nuftricion y Dietética

& wwwhilleras.gov.co (® Caile 33 N° 4A - B0, La Francia ¢ Calle 58 N° b - 26, El Limonar
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HOSPITAL FEDERICO LLERAS ACOSTADE [BAGUE-TOLIMAE 5 E. £
CONVOCATORIA PUBLICA DE MENOR CUANTIA No. 004 DE 2023 My
SERVICIO DE ALIMENTACION LA - S

AL HOOGRTFAL O TOoO0

X

SARUPETROL S.A.S
CARACTERISTICAS TECNICAS | ¢ I NC | OBSERVACIONES

ESPECIFICACION TECNICA DE LA MINUTA PATRON

1 USUARIOS HOSPITALIZADOS: 2000 calorias X PRESENTA CARTA
Proteina 13-15% Grasa 27-30% CHO 55 60% . DE CONPROMSO
2 MEDICOS RESIDENTESS: 2200 calorias X PRESENTA CARTA
Proteina 13-15% Grasa 27-30% CHO 55 60% DE COMPROMSO

Y

. PLAN DE ASEGURAMIENTO DE LA CALIDAD (ANALISIS DE RIESGOS Y CONTROL DE PUNTOS CRITICOS) HACCP

PRESENTA CARTA
DE COMPROMSO Y
3| [El proponente se compromete una vez se inicie el desamollo del contrate, a disefar y X DE DEBE
ejecutar el plan general de aseguramiento ce la calidad HACCP. (Carta de compromiso). PRESENTAR AL
INICIO DEL
CONTRATO.
2. PROGRAMA Y CRONOGRAMA DE CAPACITAGION PARA MANIPULADORES DE ALIMENTOS
El propenente debe presentar un plan de capacitacion, con las actividades a desarrollar, que
4 reunz los temas, subtemas, objetivos, metodologia, teniendo en cuenta los limites criticos yf
las acciones correctivas a tomar,
3. MANUAL DE FUNCIDNES
El praponente debe presentar con la propuesta el Manual de Funciones de todo el personal
& tanto profesional, administrativo y operativo, espesificando educacion, formacién y| X EE%S§$25$EA

experiencia.
4. MANUAL DE PROCESOS Y PROCEDIMIENTOS

El proponente debe presentar en la oferta, el Manual da Procesos y Procedimientos del
g| [servicio de alimentos, el cual debe incluir protocolos a seguir (Adquisicién, recepeion,| x
almacenamiento de materias primas, preduccidn, censervacion y distribucion de dietas).

5. PLANES DE CONTINGENCIA

El preponente debe presentar con la propuesta los Planes de Contingencla, para ser puestos en marcha bajo su responsablidad y
sin costo para el Hospital:

+ Paro de trabajadores del contratista . X

= Evacuacién de las instalaciones en caso de emergencia X

- Desabastecimiento de agua por interrupeidn en el acueducto o condiciones no aptas para
el consumo. " El area de mantenimiento del Hospital Federico Lleras Acosta supervisa la

]
higienizacién de los tanques de reserva de agua de acuerde a cronograma anual y los X
| { |scportes se encuentran en dicha dependencia.”
10| |« Desabastecimiento de energla. X
11| [+ Desabastecimiento de gas, X
12| |+ Escasez de materia prima o mano de obra X
aa| |7 No disponiblidad de instalaciones fisicas para [a preparacién de alimentos por x

mejoramiento o remodelacion do las mismas.
6, PLAN DE SANEAMIENTO
6.1 PROGRAMA DE CONTROL DE PLAGAS

La propuesta debe incluir el cronograma de fumigacién para la vigencia del mismo. Iniciado el
contrato se debe presentar la hoja de vida de la empresa fumigadora, fichas técnicas delos|  x
productos a utilizar y-el mapa de riesgoes con la identificacion de puntes griticos,

6.2 PROGRAMADE RESIDUQOS SOLIDOS Y LIQUIDOS

PRESENTA CARTA
"El preponente para garantizar el MANEJO DE RESIDUOS SOLDOS YLIQUIDOS y evitar la ?)E ggg‘gROM]SO Y
contaminacidn, debe cumplir con la establecido en la PGIRASA y esta en la obligacidn de X PRESENTAR AL
colocar al inicio del desarrollo del contrato.... INICIO DEL

CONTRATO.

& www.hfllerasgov.co @ Calle 33 N° 4A - 50, La Francia @ Calle 58 N° 5 - 25, El Limonar
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6.2 PROGRAMA LIMPIEZA ¥ DESINFECCION

Ei proponenta debe adjuntar en su propuesta el Programa de Limpieza y Desinfeccién que faganiasr idades del objete del
contrato. Debe comtener todos los procedimientos para la impieza y desinfeceidn dar

18 « Instalaciones y planta fisica xX

7] [+ materia Prima x

[1a]| |- Equipos y utensilios x

[1a] |- vajilla ¥y menaje x

6.4 PROGRAMA DE ABASTECIMIENTO O SUMINISTRO DE AGUA POTABLE
El proponente deberd PRESENTAR el programa de abastecimiento de agua que incluye;
fuente de captacidn o suministro, tratamientos que se realizaran, manejo, disefic y capacidad

20 del tanque da almacenamiento, distribucién; mantenimiente, limpieza y dasinfeccion de redes x
y tanque de almacenamiento; controfes que se reallzaran para garantizar el cumplimiento de
los requisitos fisicoquimicos y microbiolégicos establecidos en la normatividad vigente, asi|
como los regisiros que soportaran el cumplimiento da los mismos.

[T | [6.56 DOCUMENTOS
Sistema de Gestién de la Seguridad y Salud en el Trabajo gue incluya reglamento de higiene PRESENTAR AL

21 " ; y © 4 x INICIO DEL
y seguridad industrial (publicado y divulgado) CONTRATO

| |6.8 OTROS DOCUMENTOS ({16 dias de infciado el contrato)

El Plan de emerganclas {acclones inmediatas del proponenta frents a eventos adverscs

22 como incendios, slsmas, dafios en la red de vapor, Inundacionas, cornos circuitos, x g:?g;rgg]\ﬁ?
explosionas atc.

3 E T
=3 Programa da uso y ahorro eficiente de agua y energla, X Sgisogggﬁ;o‘\
[ | [Elproponents debera suministrar y maniener Ios recuracs necesarios en caso da
24 emergencias {sin costo para el Hospital} asi come adherirse a las brigadas de emergencia b4 EZ':::S(EA.N;QSGZLA

del hospital,
... &l proponente tendra la dispenibilidad en caso de requerirse de participar en las

25| |actividades proplas del COPASST, brigadas de emergencia y capacitaciones de salud X AT Ml e
ocupacipnal,

7. ANALISIS MICROBIOLOGICOS.{Carta de compromiso}
El contratista presentara el cronograma, ostipulando fechas exacias: cada 3 meses en que)

26 sa realizard la toma de muestras las cuales Gue se deberan analizar en un laborateric da x PRESENTA CARTA
andlisis micrebiolégico v fisicoquimico que esté habilitado por |a Secretaria de Salud del DE COMPROMSO
Tolima.

8. ASPECTOS GENERALES DEL CICLO DE MENUS
PRESENTA CARTA
El proponents debera compror e a suministrar wna almentacion nutricionalmente DE COMPROMSO Y

27 balanceada, agradable, bien presentada y servida de tal forma que genera un impacto X DE DEBE
pesitivo en el pacienta y que cubra todas las recomendaciones segun las caracteristicas de PRESENTAR AL
los usuarios (Carta de compromiso). INICIO DEL.

CONTRATO.
El proponents basado en [os documentos entregades(Manual de Dielas y ciclo de miNutas de 31 dias) deba presentar con la
propuesta :

] PRESENTA CARTA
Darivacién de dietas (para las 6 dietas: hiperproteica, hipoglucida, ligukia completa, liquida SE ggrBVgROMSD Y

28 clara, complemetaria |y ) que incluya desayuno, nueves, almuerzo, onces, cena y refrigerio X PRESENTAR AL
{éste Gitimo para las dietas hipogliicidas) INICIC DEL

| CONTRATO.

PRESENTA CARTA
DE COMPROMSO Y
29 Andlisis quimice realizado con la tabla ICBF de andlisis nutricional versidn 2005 de ios 31 x DE DEBE
diag de la dieta normal, PRESENTAR AL
INICIO DEL
| CONTRATO.
PRESENTA CARTA
Andlisis guimico realizado con la tabla ICBF de andlisls nutricional versién 2003 de las minuta EE ggg:ROMSO A

30 patrén de las seis (6) dietas. Hiperprotaica, Hipoglicida, liquida completa, liquida clara, X PRESENTAR AL
complementaria | y complementaria [ y menu de medicos INIGIO DEL

|1 CONTRATO.

PRESENTA CARTA
DE COMPROMISO Y

31 Debe cumplir a cabalidad con todas las espacificaciones lacnicas y observaciones x DE DEBE

generales del cicla da minutas ¥ sus raspectivas derivaciones. PRESENTAR AL
INICIO DEL
CONTRATG.

La prepuesta en lo raferenta al aspecto técnico nutricional deberd estar aprobada y firmada PRESENTA CARTA

an todas sus partes per un Nutriclonista - Dietista que posea Matricula Profesional expedicda DE COMPROMSO Y

por la Comisidn de Ejercicio Profesicnal de Nutricidn y Dietélica (anexando fotocopias), lo x DE DEBE

anterior de acuerdo a lo detenminado en el Articulo 9 y subsiguientes de [a Ley 13 de 1979, PRESENTAR AL
INICIO DEL
CONTRATO.

Dentro del ciclo de menus, debe programarse en forma altema en el almuerze y la cena PRESENTA CARTA

carme blanca y roja EE ggggROMSO Y

x PRESENTAR AL

WICIO DEL
CONTRATO.

@ wwwhilierasgov.co @ Calle 33.N° 4A - 50, La Francia ¢ Calle 58 N° 5 - 25, £l Limonar
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9. ASPECTOS GENERALES DE LOS INSUMOS
El proponente se compromete a adquirir insumos y viveres de éptima calidad y a mantener EE%‘;;NTA CARTA
los stecks minimos de viveres y abarrotes, came, frutas, verduras, huevos y ldcteos y una DE DE;E ROMSOY
34! |vez iniciado el contrato se deberdn presentar las hojas vida de los proveedores y ficha| X PRESENTAR AL
técnica para los alimentos perecederos y no perecederos que presentan alto riesgo de INICIO DEL
descomposicidn y contaminacion. (Carta de compremiso) CONTRATO
PRESENTA CARTA
DE COMPROMSO Y
25 Al inicio del contrato debe adjuntar cronograma de visitas a sus proveedores para revisar el X DE DEBE
cumplimiento de las normas higiénicos-sanitarias. PRESENTAR AL
INICIO DEL
CONTRATO.
10. ASPECTOS GENERALES EN EL SUMINISTRO DE ALIMENTACION A PACIENTES HOSPITALIZADOS
El proponente debera comprometerse mediante carta de compramiso a cumpfir con los siguientes aspectos:
Scbre la mesa de cada paciente incluido el servicio de urgencias se dejard en la mafiana
una jama con agua que debe ser cambiada en la noche si el personal de enfermeria lo
3| [requiere. Las jamras deben ser deplastico con tapa y deben ir siempre acompaiiadas de| x PRESENTA CARTA
vasos de material biodegradable no reutilizable, cuyo coslo se entiende incluldo dentro del DE COMPROMSO
proceso ofertado.
| [El senvicio se prestara hasta la cama del paciente en las cinco (5) o seis (6)comidas
diarias.En caso de entregar un alimento fuera del horario establecido, éste se debe entregar
a [a temperatura adecuada (No menor a 65 grades centigrados) y cublerto con tapa vianda o PRESENTA CARTA
a vinipel. -La entrega de dietas y/o alimentos sera supervisada por los profesionales en X DE CONMPROMSO
Nutricién y Dietética del CONTRATISTA , cada dieta debe rotularse con ficha de color segin .
el senviclo, indicando nimero de cama y tipo de dista suministrada.
Los alimentos deben ser entregados a los pacientes hospitalizados a una temperatura no
inferior a 65 grados centigrados. La temperatura sera tomada diariamente y en cada tiempo
de comida (desayuno, almuerzo y comida) al inicio y final de la entrega en cada uno de los PRESENTA CARTA
38} Isenvicios con un termémetro inframojo digital tipo pistcla y registrada por el perscnal X DE COMPROMSO
administrativo del contratista en un formato disefiado para tal fin, el cual estera disponible
para la verificacidn por parte de las Nutricionistas del Hospital.
RECOLECCION DE BANDEJAS: Transcurrida una hora después de haber iniciado la
3| [distibucion de dietas y afimentos, el CONTRATISTA debe garantizar que en las habitaciones| X SEECSCIJE MN;Q(?&R;LA
de los pacientes, no quede ningln componente de 2 bandeja (vajilla, cubiertos,
11. UTENSILIOS ¥ MENAJES
El proponente debera comprometerse mediante carta de compromiso a cumplir con los siguientes aspectos:
VAJILLA, BANDEJAY CARROS TERMOS
El proponente debe compromelerse a suministrar la dotacion de maquinaria, equipos
muebles y menaje para garanlizar la adecuada prestacién del servicio, debera presentar PRESENTA CARTA
40| |dentro de la propuesta, una relacién exacta de los equipos y el menaje complementarios que| X DE COMPROMSO
ofrece. vajita ,menaje, bandejas resistentes al calor y camos termos - bandejeros con
capacidad para 30 bandejas etc.
12, RESPONSABILIDAD CON SUS EMPLEADOS
El proponente se compromete a asumir la responsabilidad, COMO UNICO EMPLEADCR DE
SUS TRABAJADORES y por lo fanto el personal estara bajo su directa y total
responsabilidad exonerando al Hospital Federico Lieras Acosta de bagué - Tolima E.S.E de
cualguier obligacién de cardcter laboral o de salud con sus trabajadores, garantiza que| X SEECSgNI\gQgﬁLA
cumplird con lo referente a sueldos, parafiscales, afifaciones a salud y demas ordenados por
la ley, copia de lo cual presentara al supenisidn del contrato para la certificacidn de
cumplifniento del objeto del contrato. (Carta de compromiso}

. 9770805 Ibagué, Tolimea
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12.1 DOTACION DEL FERSONAL
42| |Elpreponente se compromete mediante carta de compromiso a dotar a todo el personal a su x PRESENTA CARTA
cargo segin especificaciones de los términos de condiciones. DE COMPROMISO
12.2 CONDICIONES DE IDONEIDAD Y SANIDAD
PRESENTA CARTA
El proponente se compromete mediante carta de compromiso a contratar empleados sin DE COMPROMISO Y
a3 ANTECEDENTES JUDICIALES y al inicic del contrato entregar las hojas de vida el carnet X DE DEBE
vigente de manipulacidn de alimentos, el certificado médico de idoneidad y sanidad expedido PRESENTAR AL
por un médico especialista en Medicina del trabajo o Salud ocupacional. INICIO DEL
CONTRATO
14. REQUERIMIENTOS TECNICOS PARA SUMINISTRO DE ALIMENTACION A PACIENTES HOSPITALIZADOS, MEDICOS
RESIDENTES.
PRESENTA CARTA
Debe anexar el organigrama y planta de personal propuesto para la prestacion del servicio, 1a| BE gggg ROMSO Y
44| |disponibilidad de recurso humano adicicnal para atender situaciones excepclonales y| X
esporédicas. PRESENTAR AL
INICIO DEL
|| CONTRATO.
Nutricionista Dietista con Tarjeta profesional y experiencia en servicio de alimentos, de PRESENTA CARTA
ltiempo completo (8 horas diarias continuas) para garantizar la calidad del servicio y contrelar |DE COMPROMISO Y
45| [¢! estricto cumplimiento de los ciclos de mends y sus derivaciones de acuerdo a las X DE DEBE
patelogias de los pacientes. PRESENTAR AL
INICIO DEL
|| CONTRATO.
Un (1) Ingeniero de Alimentos de tiempo complelo que se encargue del manefo y PRESENTA CARTA
cumplimiento de las Buenas Préicticas de Manufactura, con experiencia minima de 2 afios en DE COMPROMISO Y
25 servicios do alimentos, que garantice la inocuidad de los alimentos administradeos X DE DEBE
PRESENTAR AL
INICIO DEL
|| CONTRATOQ.
PRESENTA CARTA
Dos (2) tecndlogos de alimentos de tiempo comptleto que realice apoye en la supervisidn da EE gggg ROMISO Y
a7 . la cadena de produclcién.'et cual debe contar con experiencia minima de un afio en servicio] X PRESENTAR AL
de alimentos. (Francia y Limonar) INICIO DEL
| CONTRATO.
FRESENTA CARTA
Un (1) Chef, con titulo u homologacién de conocimientos o certificacién de experisncia gg gggdg ROMEO' Y
48| [minima d:e 2 aﬁqs. que se encargue en conjunto con los parrifleros de [a produccién general| X PRESENTAR AL
del sendicio de alimentos, (desayuno, almuetzo y comida) INICIO DEL
CONTRATO.
PRESENTA CARTA
DE COMPROMISO Y
49 Un (1) Parrillerafo para.la produccién de dietas en la mafiana y un (1) parillera/o para la X DE DEBE
produccion de dietas en la tarde que demuestren experiencia minima de 1 aiio, PRESENTAR AL
INICIO DEL
|| CONTRATO.
PRESENTA CARTA
DE COMPROMISO Y
501 |Un (1) Bodeguero que ejerza labores exclusivas de su cargo. X DE DEBE
FRESENTAR AL
INIGIO DEL
|| CONTRATO.
PRESENTA CARTA
DE COMPROMISO Y
Tres (3) Auxiliares de alimentos para produccién de dietas. Dos (2) auxiiares de parrilla (a.m. x DE DEBE
'y p.m.) ¥ uno (1} para cocina fria que ejerza [abores exclusivas de su cargo. PRESENTAR AL
INICIO DEL
CONTRATO.
PRESENTA CARTA
Ub auxliar de distribucién de distas por cada 30 pacientes atendidos, pava brindar una g: gggg ROMSOY
atencion personalizada y humanizada; con experiencia minima de 3 meses en mangjo de| X PRESENTAR AL
dietas hospitalarias y capacitacidn minima de 60 horas en manejo de dietas hospitalarias. INICIO DEL
CONTRATO.
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17. INSUMOS, ELEMENTOS DE CAFETERIAY ALIMENTAC!ION MADRES 1AM]

El contratista suministrara en forma mensual y sin costo adicional al Hospital, los elementos
descritos a continuacidn, los cuales serdn administrados por el supervisor del contrato:

* Café instantineo: 4 kilogramos.

* Azucar: 300 sobres individuales de 5 gramos.

53| |* Aromaticas: 2000 bolsitas. X PRESENTA CARTA
* Mezcladores: 300 Unidades. DE COMPROMSO
* Vasos desechables de 5 onzas: 1000 Unidades.

Entregard 15 almuerzos o comidas diarios a rnadres lactantes de hijos hospitelizados segin
la solicitud realizada por las Nutricionistas del Hospital

19. REFRIGERIOS DONANTES BANCO DE SANGRE

El contratista entregara en las instalaciones del banco de sangre en forma mensual
refrigerios conforme a necesidad para los donantes del banco de sangre, consistentes en un
541 1) jugo de fruta empacado en tetra pack por 200 c.c. y un paquete de galletas de sodapor| X
tres unidades con fecha de vencimiento no mencer a 3 meses. Para el efecto en la propuesta
econémica debera tenerse en cuenta este tem.

TOTALES
Mota: el proponente manifiesta en el anexo N° 1 PRESENTACION DE OFERTAS, numeral 12." Que cerfifico que cumpliré con todas las

condiciones confenidas en el pliego de condiciones, sus adendas, anexas, y en especial el Anexo Técnico.” y presenta carta de
compromiso,

Realizada la evaluzcidn de la propuesta presentada por SARUPETROL S.A S, se manifiesta que CUMPLE con todas las especificaciones
del componente técnico.

NA: NO APLICA

C: CUMPLE
NC: NO CUMPLE

MARTHA LILIA CUESTA PADILLA

Prafesional Universitario-Area de Salud
Nutricién y Dietética

flaoncio Exp \Sf‘o

FRANCIA CAROLINA ESPITIA §.
Profesional Universitario-Avea de Salud
Nutricién y Dletética
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Ibagué, Junio 26 de 2023

DOCTOR

HERNAN MORENO HERRAN
Gerente (E)

Hospital Federico Lleras Acosta

Asunto: Evaluacion econdmica PROCESO DE MENOR CUANTIA No 004 de 2023, cuyo objeto es:
“PRESTACION DE SERVICIOS DE ALIMENTACION EN EL HOSPITAL FEDERICO LLERAS ACOSTA DE
IBAGUE E.S.E”

Respetado Doctor:

De conformidad con el pliego de condiciones de la convocatoria del asunto, nos permitimos
informarle, que la oferta presentada por el proponente SURAPETROL, segun formato de )
presupuesto general, asciende a un valor de MIL QUINIENTOS TREINTA Y NUEVE MILLONES‘
SESENTA Y NUEVE MIL NOVECIENTOS CUARETA Y CUATRO PESOS MCTE ($1.539.069.944;00)
MCTE IVA INCLUIDO, valor que no supera el presupuesto oficial, teniendg en cuenta que el
presupuesto oficial de la presente convocatoria corresponde a la suma de MIL QUINIENTOS
TREINTA Y NUEVE MILLONES SESENTA Y NUEVE MIL NOVECIENTOS CUARETA Y CUATRO PESOS
MCTE ($1.539.069.944,00}, amparado en el certificado de disponibilidad presupuestal No 2692 de
Junio 9 de 2023,

| EVALUACION ECONOMICA | PUNTAIE: 474,76

ordialmente,

O

* ANA PAOLA CACAIS TO .ES
Subgerente Administr; twa y Financiera
Reviso y Aprobd
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